
Smlouva o dílo

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
na základě výsledku výběrového řízení 

na dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Analýza režijních nákladů s. p. DIAMO a jejich nastavení na celý státní podnik“

mezi

společností Profitana s.r.o.
se sídlem Klimentská 1216/46, 110 00 Praha 1 - Nové Město
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 255600

zastoupená ......................................... jednatelem
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
................................
tel: .............................. e-mail:...................................

IČ: 04913949, DIČ: CZ04913949
Bankovní spojení: .............................

(dále jen „Profitana“ nebo „Zhotovitel“)

a

1



Článek 1. Úvodní ustanovení
1.1 Účelem této Smlouvy je stanovit podmínky a pravidla pro provedení Díla společností 

Profitana Objednateli.
1.2 Dílo bude provedeno v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami, přičemž všechny 

přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy.
1.3 Rozsah a doba provedení Díla je vymezen v Příloze č. 2 této Smlouvy - Předmět Smlouvy.
1.4 Podmínky konkrétně nedefinované v této Smlouvě mají význam specifikovaný v Příloze 

č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky s DIAMO, státní podnik.

Článek 2. Předmět Smlouvy
2.1 V této smlouvě Dílo je analýza režijních nákladů DIAMO a jejich nastavení na celý státní 

podnik a dále je součástí plnění zpráva obsahující návrh na sjednocení sledování a 
rozpouštění režijních nákladů v jednotlivých VOJ 3 DIAMO a posouzení vhodnosti 
nastavení rozvrhových základen pro rozpouštění režijních nákladů. Analýza režijních 
nákladů DIAMO bude provedena na datech za rok 2022.

2.2 Detailní specifikace je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy.
2.3 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo a Objednatel se zavazuje Dílo převzít 

a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu za podmínek uvedených v Příloze č. 2 této 
Smlouvy a poskytnout součinnost při provádění Díla.

2.4 Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli veškeré podmínky nezbytné pro řádné provádění 
Díla, zejména se Objednatel zavazuje zajistit a/nebo poskytnout Zhotoviteli všechny 
potřebné podklady, informace, data, potřebné přístupy a součinnost.

2.5 O předání a převzetí Díla bude smluvními stranami sepsán a podepsán Předávací protokol 
nebo jiný dokument potvrzující předání Díla.

2.6 Dohodnou-li se Smluvní strany na rozšíření Díla o rozsah neuvedený v Článku 2.1 
a v Příloze č. 2 této Smlouvy, toto rozšíření Díla (včetně očekávaného předmětu, rozsahu, 
způsobu plnění, ceny, platebních a obchodních podmínek) bude Smluvními stranami 
specifikováno a dohodnuto v dalších samostatných dodatcích k této Smlouvě.

2



3.5 Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 29 ZDPH a údaje dle § 435 
občanského zákoníku. Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními 
stranami sjednané náležitosti daňových dokladů (faktur), nebo bude-li faktura, nebo 
povinné přílohy obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli 
k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury Zhotoviteli.

Článek 4. Trvání Smlouvy
4.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 30. 4. 2024. Termíny plnění jsou následující:

a) Analýza způsobu sledování, vykazování a věcného obsahu režijních nákladů
jednotlivých VOJ s. p. DIAMO: v co nejkratší možné lhůtě nejpozději 
31. 12. 2023;

b) Návrh na sjednocení sledování a rozpouštění režijních nákladů v jednotlivých 
VOJ 3 s. p. DIAMO nejpozději 30. 4. 2024;

c) Posouzení vhodnosti nastavení rozvrhových základen pro rozpouštění režijních 
nákladů nejpozději 30. 4. 2024.

4.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného 
zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

4.3 Případná plnění smluvních stran v rámci předmětu této smlouvy před nabytím její účinnosti 
se považují za plnění dle této smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

4.4 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

4.5 Státní podnik DIAMO je oprávněn odstoupit od této smlouvy v jakékoli fázi plnění 
v případě, že na realizaci plnění dle této smlouvy nebo jeho části nebudou poskytnuty 
prostředky ze státního rozpočtu. V případě odstoupení od smlouvy podle tohoto odstavce 
nemá Zhotovitel právo na náhradu škody a ušlého zisku z neposkytnutého plnění. 
V případě již zahájeného plnění má Zhotovitel právo na úhradu ceny za dosud provedené 
plnění.

Článek 5. Oznámení
5.1 V průběhu plnění smlouvy mohou v případě potřeby smluvní strany komunikovat 

elektronickou formou. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za škodu způsobenou 
elektronickým přenosem informací.

5.2 Adresy, telefonní čísla, faxová čísla a e-maily smluvních stran pro účely předcházejícího 
Článku budou následující:

Pro Profitana: na adresu uvedenou v úvodu této Smlouvy 
Tel.: .............................. 
e-mail:...................................

3



Pro DIAMO: na adresu uvedenou v úvodu této Smlouvy 
Tel.: ............................. 
e-mail: ................................

Článek 6. Závěrečná ustanovení
6.1 Druhá smluvní strana osobní údaje uvedené ve smlouvě nebo objednávce použije pouze 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně údajů).

6.2 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
ve znění pozdějších předpisů.

6.3 Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné 
zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

6.4 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky státního podniku DIAMO).

6.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy

6.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je -li 
smlouva podepsána smluvními stranami elektronicky, tzn. opatřena kvalifikovanými 
elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat smluvní stranu dle úvodních 
ustanovení smlouvy, kdy je smlouva vyhotovena v jediném elektronickém vyhotovení.

6.7 Tato smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
Stranami.

4



Příloha č. 1 - Všeobecné obchodní podmínky s DIAMO, státní podnik

Obecná ustanovení

1. Zhotovitel Dílo provede s náležitou odbornou péčí.

2. Zhotovitel pro Objednatele provede Dílo jako nezávislý 
smluvní dodavatel, a ne jako jeho zaměstnanec, 
zprostředkovatel, partner nebo partner ve společném 
podniku. Objednatel ani Zhotovitel nemá právo, 
pravomoc či oprávnění zavazovat jeden druhého.

3. Zhotovitel může smluvně zadávat části Díla či Zpráv 
svým subdodavatelům, jednatelům, společníkům a 
zaměstnancům ("Osoby Zhotovitele"), kteří
s Objednatelem mohou spolupracovat přímo. Bez 
ohledu na to však Zhotovitel ponese výlučnou 
odpovědnost za Dílo, Zprávy (jak je definováno 
v článku 9) a další povinnosti Zhotovitele vyplývající 
z této Smlouvy.

Povinnosti Objednatele

4. Objednatel ustanoví odpovědnou osobu, která bude mít 
dohled nad Dílem. Objednatel odpovídá za veškerá 
manažerská rozhodnutí týkající se Díla, za použití či 
implementaci výstupu Díla a posouzení, zda je Dílo pro 
účely Objednatele odpovídající.

5. Objednatel včas poskytne Zhotoviteli (nebo zajistí 
poskytnutí prostřednictvím třetích osob) informace, 
zdroje a součinnost (včetně přístupu k záznamům, 
systémům, do prostor a k osobám), které bude 
Zhotovitel požadovat pro provedení Díla. V případě, že 
ze strany Objednatele dojde k pozastavení prací na Díle 
či Zprávách o více než 2 týdny či neposkytnutí 
součinnosti po dobu více než 2 týdnů, je Zhotovitel 
oprávněn vystavit Objednateli fakturu na dosud 
provedené a nevyfakturované části Díla.

6. Veškeré informace poskytnuté Objednatelem nebo 
jménem Objednatele („Klientské informace“) budou 
podle nejlepšího vědomí Objednatele ve všech 
podstatných ohledech přesné a úplné. Poskytnutím 
Klientských informací Objednatel v žádném případě 
neporuší žádná práva duševního vlastnictví nebo práva 
třetích osob.

7. Zhotovitel se spoléhá na jemu poskytnuté Klientské 
informace a pokud se Smluvní strany výslovně 
nedohodnou jinak, nebude mít Zhotovitel za povinnost 
tyto informace vyhodnocovat nebo ověřovat.

8. Objednatel nese odpovědnost za dodržování svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy ze strany jeho 
pracovníků.

Zprávy Zhotovitele

9. Veškeré informace, rady, doporučení a další obsah 
zpráv, prezentací nebo ostatní komunikace, jež souvisí 
s Dílem a jež Zhotovitel poskytuje na základě této 
Smlouvy („Zprávy“), s výjimkou Klientských 
informací, jsou určeny pouze pro interní potřeby 
Objednatele včetně statutárních orgánů nebo 
statutárních auditorů Objednatele.

10. Objednatel není oprávněn zpřístupnit Dílo či Zprávu 
(nebo jakoukoliv část Zprávy nebo výtah ze Zprávy či 
shrnutí Zprávy), případně se na Zhotovitele odkazovat 
v této souvislosti, s výjimkou:

(a) právních poradců Objednatele ( za předpokladu 
uplatnění těchto omezení zpřístupnění informací), kteří 
ji mohou posuzovat pouze v souvislosti s odbornými 
radami souvisejícími s Dílem či Zprávami,

(b) v rozsahu a pro účely stanovenými právními 
předpisy (přičemž Objednatel bude Zhotovitele 
v povoleném rozsahu neprodleně informovat o takovém 
právním požadavku),

(c) jiných osob (včetně osob propojených s 
Objednatelem) na základě předchozího písemného 
souhlasu Zhotovitele, které ji mohou využít pouze 
způsobem vymezeným v souhlasu Zhotovitele.

Pokud Objednatel obdrží souhlas Dílo či Zprávu 
(případně její část) zpřístupnit, nesmí Dílo či Zprávu 
poskytnuté Zhotovitelem žádným způsobem měnit, 
upravovat a pozměňovat.

11. Na pracovní verzi Díla či Zprávy se Objednatel nemůže 
nijak spoléhat. Nebude povinností Zhotovitele 
doplňovat konečnou verzi Díla či Zprávy o okolnosti či 
události, o nichž se Zhotovitel dozvěděl nebo nastaly po 
datu jejich vyhotovení.

12. Zhotovitel poskytne Dílo a Zprávy v českém jazyce 
a v elektronické podobě.

Omezení

13. Jestliže bude Zhotovitel vůči Objednateli odpovědným 
dle této Smlouvy či jinak v souvislosti s Dílem a 
Zprávami za ztrátu či škody, na nichž se podílely i další 
osoby, odpovědnost Zhotovitele vůči Objednateli bude 
poměrná, nikoliv společná s takovými dalšími osobami 
a bude omezena na skutečný podíl Zhotovitele na 
celkové ztrátě či škodě na základě zavinění Zhotovitele 
na ztrátě či škodě v poměru k zavinění ostatních osob. 
Kdykoliv zavedené či dohodnuté vyloučení či omezení 
odpovědnosti ostatních odpovědných osob nemá vliv na 
stanovení poměrné odpovědnosti Zhotovitele dle této 
Smlouvy a rovněž toto stanovení nebude ovlivněno 
narovnáním či obtížným vymáháním nároků či smrtí, 
zánikem či platební neschopností kterékoliv z těchto 
odpovědných osob, případně pominutím jejich 
odpovědnosti za ztráty či škody nebo jejich části.

14. Objednatel je oprávněn vznášet nároky týkající se Díla a 
Zpráv nebo jiné dle této Smlouvy do uplynutí zákonné 
promlčecí lhůty.

15. Objednatel souhlasí a zavazuje se nevznášet nároky či 
nezahájit řízení související se Službami nebo jiné dle 
této Smlouvy proti Osobám Zhotovitele. Objednatel 
souhlasí a zavazuje se, že veškeré nároky bude vznášet, 
či jakékoliv řízení zahájí, pouze proti Zhotoviteli.

1 1.2_25.4.2023 Všeobecné smluvní podmínky
s DIAMO, státní podnik



Práva duševního vlastnictví

16. Při provádění Díla a zpracování Zpráv může Zhotovitel 
využívat údaje, software, návrhy, zlepšení, aplikace, 
modely, systémy a další metodologii a know-how 
(„Materiály“), které Zhotovitel vlastní. Bez ohledu na 
dodání Díla či kterékoliv ze Zpráv náleží Zhotoviteli 
veškerá práva duševního vlastnictví k Dílu, k obsahu 
Materiálů (včetně jakýchkoliv zlepšení a znalostí 
vyvinutých v průběhu provádění Díla a Zpráv) a obsahu 
veškerých pracovních dokumentů vypracovaných 
v souvislosti s Dílem a Zprávami (to se však netýká 
Klientských informací použitých v těchto
dokumentech).

17. Po uhrazení Díla a Zpráv může Objednatel použít 
veškeré Materiály obsažené v Díle a ve Zprávách, jakož 
i Dílo a Zprávy samotné v souladu s ustanoveními této 
Smlouvy.

Mlčenlivost

18. Není-li uvedeno v této Smlouvě jinak, žádná ze
Smluvních stran nesmí zpřístupnit třetím osobám obsah 
této Smlouvy nebo jiné informace poskytnuté druhou 
stranou nebo jejím jménem, o nichž se dá rozumně 
předpokládat, že s nimi má být nakládáno jako s 
důvěrnými a/nebo soukromými. Každá ze Smluvních 
stran však může zpřístupnit takové informace v rozsahu, 
ve kterém:

(a) tyto informace jsou nebo se stanou veřejně známými 
jinak než porušením této Smlouvy,

(b) tyto informace jsou dodatečně získány příjemcem od 
třetí osoby, jež, dle vědomí příjemce, není vůči 
zpřístupňující osobě vázána povinností mlčenlivosti ve 
vztahu k těmto informacím,

(c) tyto informace byly příjemci k datu zpřístupnění 
známy, případně byly vytvořeny nezávisle poté,

(d) tyto informace jsou zveřejněny v rozsahu nezbytném 
pro uplatnění práv příjemce dle této Smlouvy, nebo

(e) tyto informace musí být zpřístupněny v souladu 
s platnými právními předpisy, právním procesem nebo 
profesními předpisy.

19. Každá ze Smluvních stran může využívat ke 
korespondenci nebo přenosu informací elektronická 
média a jejich využívání jako takové nebude porušením 
závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy.

20. Pokud to není v rozporu s platnými právními předpisy,
může Zhotovitel zpřístupnit Klientské informace 
Osobám Zhotovitele a třetím stranám provádějícím části 
Díla a Zpráv jménem Zhotovitele, které je můžou 
shromažďovat, využívat, předávat, ukládat nebo jinak 
zpracovávat (společně „Zpracovávat“) v rámci různých 
jurisdikcí, v nichž působí, za účelem vztahujícím se 
k poskytování Díla a Zpráv, splnění regulativních 
předpisů, kontroly střetu zájmů, kontroly kvality a řízení

rizik nebo pro účely finančního účetnictví a/nebo pro 
poskytování jiných služeb administrativní podpory 
(společně “Účely zpracování”). Zhotovitel bude vůči 
Objednateli odpovědný za dodržení povinnosti 
mlčenlivosti ohledně Klientských Informací.

Ochrana osobních údajů

21. Pro Účely zpracování uvedené v Článku 20 smí 
Zhotovitel, Osoby Zhotovitele a třetí strany poskytující 
Dílo a Zprávy jménem Zhotovitele Zpracovávat 
Klientské informace, které se mohou týkat konkrétních 
osob („Osobní údaje“) v rámci různých jurisdikcí, 
v nichž působí Zhotovitel nebo kterýkoliv z výše 
uvedených subjektů. Osobní údaje bude Zhotovitel 
Zpracovávat v souladu s platnými právními předpisy a 
profesními předpisy. Od každého poskytovatele služeb, 
který bude Zpracovávat Osobní údaje jménem 
Zhotovitele, bude Zhotovitel vyžadovat, aby dodržoval 
výše uvedené požadavky.

22. Objednatel zaručuje, že má oprávnění poskytnout 
Zhotoviteli Osobní údaje v souvislosti s prováděním 
Díla a Zpráv a že tyto Osobní údaje jsou Zpracovávány 
v souladu s platnými právními předpisy .

Cena Díla a náklady obecně

23. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli Cenu Díla a 
Zprávy a zvláštní náklady vzniklé v souvislosti s Dílem 
a Zprávami tak, jak je uvedeno v Příloze č. 2 Smlouvy. 
Dále se Objednatel zavazuje uhradit ostatní výdaje 
rozumně vynaložené při provádění Díla a Zpráv. Cena 
Díla a Zpráv nezahrnuje daně a podobné poplatky, jakož 
i clo , dávky a tarify uložené v souvislosti s Dílem a 
Zprávami, jež je Objednatel povinen uhradit (vyjma 
daně z příjmu Zhotovitele).

Vyšší moc

24. Objednatel ani Zhotovitel nenese odpovědnost za 
porušení této Smlouvy (vyjma povinnosti uhradit Cenu, 
zvláštní náklady vzniklé v souvislosti s Dílem či 
Zprávami tak, jak je uvedeno v příslušném Příloze č. 2 
Smlouvy, a ostatní výdaje rozumně vynaložené při 
provádění Díla a tvorbě Zpráv) způsobené okolnostmi 
mimo rozumnou kontrolu Objednatele nebo Zhotovitele.

Doba trvání a ukončení

25. Tato Smlouva se ukončuje dokončením Díla a Zpráv. 
Každá ze Smluvních stran může vypovědět Smlouvu 
nebo poskytnutí kterékoliv části Díla či Zprávy dříve, a 
to na základě písemné výpovědi s výpovědní lhůtou 
nejméně 30 dní ode dne doručení výpovědi druhé straně. 
Kromě toho, Zhotovitel může tuto Smlouvu ukončit 
okamžitě na základě zaslané písemné výpovědi 
Objednateli účinné ke dni doručení, pokud Zhotovitel 
zjistí, že dle platných právních nebo profesních předpisů 
již nemůže dále Dílo či Zprávy provádět.

26. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli veškeré 
rozpracované práce, Dílo a Zprávy již poskytnuté a 
výdaje vynaložené Zhotovitelem do dne účinnosti 
ukončení (včetně) Smlouvy. Hodnota rozpracovaných a

2 1.2_25.4.2023 Všeobecné smluvní podmínky s DIAMO, státní podnik



dosud nezaplacených prací se stanoví jako součin sazby 
.............. za započatou půlhodinu a poč tu 
odpracovaných hodin za rozpracované dosud 
nezaplacené práce, cestovné se bude účtovat za 
uskutečněné cesty sazbou ................

27. Příslušná povinnost mlčenlivosti Objednatele a
Zhotovitele dle této Smlouvy trvá i po skončení 
Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která 
ukládají kterékoliv ze Smluvních stran práva a 
povinnosti i po jejím ukončení, zůstávají v platnosti na 
dobu neurčitou i po ukončení této Smlouvy s výjimkou 
případů, kdy doba trvání je vysloveně stanovena 
zákonem.

Rozhodné právo a řešení sporů

28. Tato Smlouva a veškeré mimosmluvní záležitosti nebo 
závazky vyplývající z této Smlouvy či Služeb se budou 
řídit a vykládat v souladu s právem České republiky.

29. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto Smlouvou nebo
Dílem či Zprávami bude předmětem řízení před 
příslušnými soudy České republiky, kterým se obě 
Smluvní strany zavazují podřídit.

Závěrečná ustanovení

30. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi 
Smluvními stranami ohledně Díla a Zpráv a ostatních jí 
upravených záležitostí, a nahrazuje veškeré předchozí 
dohody, ujednání a prohlášení k nim se vztahující včetně 
všech předchozích dohod o zachování mlčenlivosti.

31. Každá ze Smluvních stran může vyhotovit tuto Smlouvu 
(včetně jejích příloh) stejně jako jakékoliv dodatky k ní 
za použití elektronických prostředků a každá ze 
Smluvních stran může podepsat jinou kopii téhož 
dokumentu. Obě Smluvní strany musí písemně 
odsouhlasit jakékoliv změny této Smlouvy nebo jejích 
příloh.

32. Každá smluvní strana prohlašuje, že osoba podepisující 
tuto Smlouvu jejím jménem, je oprávněna tak učinit a 
danou stranu smluvně zavázat k podmínkám této 
Smlouvy.

33. Objednatel souhlasí, že Zhotovitel může v rámci 
profesních povinností pracovat pro ostatní klienty 
včetně konkurence Objednatele.

34. Žádná ze Smluvních stran nesmí dále postoupit žádná ze
svých práv, povinností nebo nároků vyplývajících z této 
Smlouvy.

35. Pokud některé ustanovení této Smlouvy (zcela nebo 
zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné nebo 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném 
rozsahu platná a účinná.

36. V případě jakéhokoliv rozporu mezi jednotlivými 
ustanoveními této Smlouvy, mají tato ustanovení 
přednost následovně (pokud není výslovně dohodnuto 
jinak): (a) Smlouva, (b) Příloha č. 2 této Smlouvy, (c)

tyto Všeobecné smluvní podmínky a (d) ostatní přílohy 
k této Smlouvě.

37. Žádná ze Smluvních stran nesmí používat nebo 
odkazovat na obchodní jméno / jméno, loga nebo 
ochranné známky druhé strany bez jejího předchozího 
písemného souhlasu, přičemž Zhotovitel smí veřejně 
uvádět obchodní jméno / jméno Objednatele jako klienta 
Zhotovitele.

38. Omezení uvedená v Článcích 13, 14 a 15 a ustanovení
Článků 20, 21 a 33 mají za cíl ochránit Osoby 
Zhotovitele, které se mohou tohoto práva dovolávat.

3 1.2_25.4.2023 Všeobecné smluvní podmínky s DIAMO, státní podnik



Příloha č. 2 - Předmět Smlouvy
Není-li v této Příloze č. 2 - Předmět Smlouvy uvedeno jinak, pak se tato Příloha č. 2 
řídí Smlouvou a tvoří její nedílnou součást. Výrazy použité v této Příloze č. 2 s velkým 
začátečním písmenem, které nejsou jinak definovány, mají význam uvedený ve 
Smlouvě.

1. Rozsah Díla

Dílo je analýza režijních nákladů DIAMO a jejich nastavení na celý státní podnik a dále 
je součástí plnění zpráva obsahující návrh na sjednocení sledování a rozpouštění 
režijních nákladů v jednotlivých VOJ 3 DIAMO a posouzení vhodnosti nastavení 
rozvrhových základen pro rozpouštění režijních nákladů. Analýza režijních nákladů 
DIAMO bude provedena na datech za rok 2022.

Dílo zahrnuje:

1. Analýzu způsobu sledování, vykazování a věcného obsahu režijních nákladů
jednotlivých VOJ DIAMO

a. Identifikace zakázek a nákladových druhů relevantních pro analýzu
b. Rozdělení zakázek (zakázky správní režie, výrobní režie, případně další režie 

dle evidence DIAMO, zakázky nerežijní povahy) ve společném projektovém 
týmu DIAMO a Profitana

c. Kategorizace zakázek
o Návrh skupin režijních zakázek
o Identifikace pracovníků odpovědných za jednotlivé režijní zakázky 
o Identifikace režijních zakázek souvisejících s komerční činností a

režijních zakázek souvisejících s dotační činností 
o Rozdělení zakázek nerežijní povahy na komerční a dotační

d. Rozčlenění nákladů zakázek dle nákladových druhů
o Návrh skupin nákladových druhů
o Identifikace objemově nejvýznamnějších nákladů dle skupin zakázek

a skupin nákladových druhů - pro režijní zakázky
o Stanovení oblastí nákladů režijních zakázek k projednání se zástupci

DIAMO
e. Návrh ukazatelů pro porovnání nákladů režijních zakázek mezi o. z.
f. Porovnání vybraných ukazatelů nákladů režijních zakázek mezi o. z.
g. Projednání vybraných oblastí nákladů režijních zakázek ve společném týmu

DIAMO a Profitana
2. Návrh na sjednocení sledování a rozpouštění režijních nákladů v jednotlivých VOJ

3 DIAMO
3. Posouzení vhodnosti nastavení rozvrhových základen pro rozpouštění režijních 

nákladů

Zpráva bude obsahovat:

1. Analýzu způsobu sledování, vykazování a věcného obsahu režijních nákladů
jednotlivých VOJ DIAMO

2. Návrh na sjednocení sledování a rozpouštění režijních nákladů v jednotlivých VOJ
3 DIAMO

1



3. Posouzení vhodnosti nastavení rozvrhových základen pro rozpouštění režijních 
nákladů

2. Vynětí z Předmětu Smlouvy
Zhotovitel nebude zjišťovat, řešit ani opravovat žádné chyby či nedostatky 
v počítačových systémech, dalších zařízeních nebo jejich komponentách , datech 
a informacích a evidencích Objednatele (dále jen „Systémy“), a to bez ohledu na to, zda 
byly či nebyly způsobeny nepřesným či nejednoznačným zadáním, uchováním, 
interpretací, zpracováním nebo vykázáním dat. Zhotovitel neponese odpovědnost za 
žádné nedostatky nebo problémy vzniklé v důsledku nebo v souvislosti se zpracováním 
dat v Systémech. Zhotovitel nebude provádět žádné zásahy do Systémů Objednatele.

Zhotovitel nebude doplňovat žádné chybějící datové zdroje, informace a evidence. 
Doplnění dat v případě potřeby a po dohodě obou Smluvních stran zajistí Objednatel.

3. Povinnosti Objednatele
Dodávat podklady, data, informace a materiály pracovníkům Zhotovitele 
v požadovaném rozsahu a kvalitě. Informovat včas a v plném rozsahu pracovníky 
Zhotovitele o případných překážkách či omezeních majících vliv na provádění Díla 
a tvorbu Zprávy .

Zajistit dostupnost a součinnost pracovníků Objednatele na sjednaných schůzkách 
a workshopech. Aktivně přistupovat k součinnosti se Zhotovitelem při provádění Díla 
a tvorbě Zprávy.

Konkrétní vytížení jednotlivých pracovníků Objednatele se bude odvíjet od průběhu, 
směřování a potřeb provádění Díla a tvorby Zprávy.

4. Časový harmonogram a milníky

Provádění Díla bude zahájeno dnem účinnosti Smlouvy.

Dílo bude provedeno v závislosti na intenzitě poskytnuté součinnosti a dostupnosti 
podkladů, dat, informací a materiálů nezbytných pro provedení Díla, nejpozději do 
30. 4. 2024. Práce na zhotovení Díla budou přerušeny v období vánočních 
a novoročních svátků od 22. 12. 2023 do 2. 1. 2024 a dále v období jarních prázdnin od
5. 2. 2024 do 9. 2. 2024.

Milníky provádění Díla jsou následující:

1. milník: K 31. 12. 2023 bude Zhotovitelem zpracována Analýza způsobu sledování, 
vykazování a věcného obsahu režijních nákladů jednotlivých VOJ DIAMO v rozsahu 
bodů 1. a. a 1. b.

2. milník: Ke 30. 4. 2024 bude Zhotovitelem zpracována Analýza způsobu sledování, 
vykazování a věcného obsahu režijních nákladů jednotlivých VOJ DIAMO v rozsahu
bodů 1. c. - 1. g. a dále body 2. a 3. Díla.

2



5. Kontakty

3



4


